En el marco del delito específico de Hurto podemos traer el tipo penal a colación, a saber, el artículo 239 del 

Código Penal reza “El que se apodere de una cosa mueble ajena, con el propósito de obtener provecho para sí 

o para otro, incurrirá en prisión de treinta y dos (32) a ciento ocho (108) meses. 

La pena será de prisión de dieciséis (16) a treinta y seis (36) meses cuando la cuantía no exceda de diez (10) 

salarios mínimos legales mensuales vigentes.” 

Existe la posibilidad, que este delito se califique con las siguientes características: